
 

Putování s Mapíkem

PROJEKT Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče II. - Registrační číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008652

4. Výzva - Památník Bratří Mrštíků v Divákách

 GPS: 48.9890414N, 16.7878778E

 Web: Regionální muzeum v Mikulově (rmm.cz)

 Tel.: +420 607 163 542

 E-mail: mrstici@rmm.cz

 Najdete nás: Facebook

 Provozovatel: Regionální muzeum v Mikulově

 Adresa: Diváky 57

V památníku se v roce 2021 dokončuje rekonstrukce a otevření se předpokládá v září 2021. Termín 

otevření a následně i otevírací dobu si vždy raději ověř na webu, mailem nebo telefonicky.

Spisovatelé, bratři Alois (1861–1925) a Vilém (1863–1912) Mrštíkové, se narodili v Jimramově na Vysočině a 

velkou část svého života prožili v Divákách. Alois učil na tamní obecné škole (v letech 1889 – 1924) a byl i jejím 

správcem. Vilém byl nejen spisovatelem, ale i překladatelem. V Divákách se věnoval sbírkotvorné činnosti a její 

výsledky jsou uloženy v muzeu v nedalekých Kloboukách u Brna. 

V domku, v němž rodina Mrštíků žila, je expozice, ve které najdeme památky na oba umělce, na jejich život a 

literárně – dramatické dílo. Část nové expozice je věnována i jejich velké zálibě, kterou bylo včelařství a činnosti 

Vilémovy manželky Boženy Mrštíkové, spisovatelky a překladatelky.

Jejich nejvýznamnějším společným literárním dílem je divadelní hra Maryša. Inspirovali se osudy dcery kováře 

ze sousední obce Těšany. K dalším patří rozsáhlý román Rok na vsi, který zachycuje život lidí v Divákách (část 

Habrůvka) na přelomu 19. a 20. století. 

Zajímavost: Bratři v Divákách chovali až 90 včelstev a vystavena je zde i maketa včelína, který Vilém vylepšil. 

Tak příště opět s MAPÍKEM ahoj!

Úkol: Vyfotografuj se u některého zajímavého, originálního předmětu a fotku pošli do soutěže.


	Stránky 1

